Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: sexta-feira, 8 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2881Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1499/2022
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo

Administrativo n° 8501299-24.2022.8.06.0026;

CONSIDERANDO a ata de formação de Colegiado do 1º Grau para a prática de atos jurisdicionais na condução dos autos
do processo nº 0011779-69.2021.8.06.0293, decorrente do sorteio realizado em 14 de junho de 2022, nos termos do Edital da
Corregedoria-Geral da Justiça nº 06/2022/CGJCE;

RESOLVE:

Art.1º Instituir, com data retroativa a 14 de junho de 2022, o Colegiado de 1º Grau, no âmbito da Vara Única Criminal da
Comarca de Baturité, especificamente para atos judiciais e tomadas de decisões nos procedimentos abertos e futuros processos
relacionados ao processo nº 0011779-69.2021.8.06.0293, ainda que autuado em apartado, que tramita na Vara Única Criminal
da Comarca de Baturité/CE, com a seguinte composição:

MAGISTRADO(A) TITULARIDADE FUNÇÃO

JUIZ DANIEL GONÇALVES GONDIM JUIZADO AUXILIAR DA 10ª ZONA MEMBRO TITULAR

JUIZ VICTOR DE RESENDE MOTA VARA ÚNICA DA COMARCA DE OCARA MEMBRO TITULAR

JUÍZA CYNTHIA PEREIRA PETRI FEITOSA VARA ÚNICA DA COMARCA DE ARACOIABA MEMBRO SUPLENTE

JUIZ LUCAS MEDEIROS DE LIMA VARA ÚNICA DA COMARCA DE REDENÇÃO MEMBRO SUPLENTE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigar na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 04 de julho de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1536/2022
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo

Administrativo n° 8500148-15.2022.8.06.0158;

CONSIDERANDO a ata de formação de Colegiado do 1º Grau para a prática de atos jurisdicionais na condução dos autos
do processo nº 0203218-55.2022.8.06.0158, decorrente do sorteio realizado em 20 de junho de 2022, nos termos do Edital da
Corregedoria-Geral da Justiça nº 07/2022/CGJCE;

RESOLVE:

Art.1º Instituir, com data retroativa a 20 de junho de 2022, o Colegiado de 1º Grau, no âmbito da Vara Única Criminal da
Comarca de Russas, especificamente para a prática de atos inerentes ao processo nº 0203218-55.2022.8.06.0158, que tramita
na Vara Única Criminal da Comarca de Russas/CE, com a seguinte composição:

MAGISTRADO(A) TITULARIDADE FUNÇÃO

CRISTIANE MARIA CASTELO BRANCO MACHADO
RAMOS

VARA ÚNICA CRIMINAL DA COMARCA DE
MORADA NOVA

MEMBRO TITULAR

MARÍLIA FERREIRA DE SOUZA VARELLA BARCA VARA ÚNICA DA COMARCA DE IRACEMA MEMBRO TITULAR

DIOGO ALTORBELLI SILVA DE FREITAS VARA ÚNICA DA COMARCA DE TABULEIRO
DO NORTE

MEMBRO SUPLENTE

MARIA ANITA ARARUNA CORREA DIAS VARA ÚNICA CRIMINAL DA COMARCA DE
SANTA QUITÉRIA

MEMBRO SUPLENTE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigar na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 de julho de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará